
 

公   告 

公益財団法人山形県建設技術センター経理規程第 40 条及び第 43 条の規定により、地方自治法

第 234 条第 1 項の規定によるパソコン調達に係る条件付一般競争入札を次のとおり行う。 

 

令和７年５月７日 

公益財団法人山形県建設技術センター 理事長 竹 内  晃 
 

１．入札場所及び日時 
（１）場 所  山形市緑町１丁目９－３０ 

  緑町会館１階 102 会議室 
（２）日 時  令和７年６月 13 日（金） 午前１１時００分 
 

２．入札に付する事項 

（１）調達をする物品の名称及び数量  

デスクトップ型パソコン  ９台 

ノート型パソコン     ５台 

（２）調達をする物品の仕様等 仕様書による 

（３）納入期限 令和７年７月 31 日（木） 

（４）納入場所 公益財団法人山形県建設技術センター（山形市緑町１－９－３０） 

（５）入札方法 総価により行う。落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額

の 100 分の 10 に相当する金額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、

その端数金額を切り捨てた金額）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方

消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約金額の 110

分の 100 に相当する金額を入札書に記載すること。 

 

３．入札参加者の資格 

 次に掲げる要件を全て満たす者であること。 

（１）地方自治法施行令（昭和 22 年政令第 16 号）第 167 条の４第１項各号に規定する者に

該当しないこと。 

（２）雇用保険、健康保険、厚生年金保険等の社会保険に加入していること（加入する義務の無

いものを除く。）。 

（３）１年以上引き続き業として当該競争入札に付する契約に係る業務を営んでいること。 

（４）山形県競争入札参加資格者指名停止要綱に基づく指名停止措置を受けていないこと。 

（５）山形県財務規則（昭和 39 年３月県規則第９号。以下「規則」という。）第 125 条第５

項の競争入札参加資格者名簿（様式第 104 号によるものに限る。）の「情報機器類」に登載

されていること。 

（６）次のいずれにも該当しないこと（地方自治法施行令第 167 条の４第１項第３号に規定す 

る者に該当する者を除く。）。 

イ 役員等（入札参加者が個人である場合にはその者を、入札参加者が法人である場合には

その役員又はその支店若しくは契約を締結する事務所の代表者をいう。以下同じ。）が暴

力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第 77 号）第２条第６号に

規定する暴力団員（以下「暴力団員」という。）又は暴力団員でなくなった日から５年を

経過しない者（以下「暴力団員等」という。）であること。 

  

 



ロ 暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第２条第２号に規定する暴力

団をいう。以下同じ。）又は暴力団員等が経営に実質的に関与していること。 

ハ 役員等が自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を加える

目的をもって、暴力団又は暴力団員等を利用する等していること。 

ニ 役員等が、暴力団又は暴力団員等に対して資金等を供給し、又は便宜を供与する等直接

的あるいは積極的に暴力団の維持、運営に協力し、若しくは関与していること。 

ホ 役員等が暴力団又は暴力団員等と社会的に非難されるべき関係を有していること。 

（７）山形県内に本店又は営業所等を有すること。 

（８）平成 27 年度以降において、国、地方公共団体（公社及びこれに類するものを含む）が発

注した、パソコンの調達において納入した実積を有することを証明できること。 

 

４．契約条項を示す場所、入札説明書及び仕様書の交付場所等並びに契約に関する事務の担当 

（１）契約条項を示す場所及び契約に関する事務の担当 

   場所 山形市緑町１－９－３０ 公益財団法人山形県建設技術センター 

  電話番号 023－631－1142 

   担当 総務企画部企画研修課 

（２）入札説明書及び仕様書の交付方法 

    公益財団法人山形県建設技術センター総務企画部企画研修課で交付するほか、公益財団

法人山形県建設技術センターのホームページ（https://y-ctc.jp）からもダウンロードで

きる。 

 

５．入札保証金及び契約保証金  

（１）入札保証金 免除する 

（２）契約保証金 契約金額の 100 分の 10 に相当する金額以上の額。ただし、規則第 135 条第

１号又は第３号に該当する場合は、契約保証金を免除する。第１号に該当する場合は、「県」

を「公益財団法人山形県建設技術センター」と読み替えるものとする。 

 

６．入札の無効 

   入札に参加する者に必要な資格のない者のした入札、入札に関する条件に違反した入札そ

の他規則第 122 条の２の規定に該当する入札は、無効とする。 

 

７．その他 

（１）この公告による入札に参加を希望する者は、一般競争入札参加資格確認申請書を令和７年

６月６日（金）午後４時３０分までに公益財団法人山形県建設技術センター総務企画部企画

研修課に提出すること。 

（２）この契約においては、契約書の作成を必要とする。この場合において、当該契約書には、 

談合等に係る契約解除及び賠償に関する定めを設けるものとする。 

（３）詳細については入札説明書による。 

 

※参加資格申請や質問については、記入後の書類をＰＤＦ文書にしていただき、電子

メールにて info@y-ctc.jp までお送りいただいて結構です。 

 

 

 

https://y-ctc.jp
mailto:info@y-ctc.jp


仕 様 書 ① 

品 名： デスクトップ型パソコン 

規 格： 新品であり、以下の仕様を満たすものであること 

ＣＰＵ インテルCore i5-12400（６コア・周波数2.5GHｚ・スコア19238） 

ＡＭＤ Ryzen5 5500（６コア・周波数3.6GHｚ・スコア19404） 

相当以上の性能を有すること。 

メモリ 16GB 以上（差換え等によりサードパーティ製等の場合未装着で添

付でも可） 

ﾃﾞｨｽﾌﾟﾚｲ装置 サイズ：20 ｉｎｃｈ以上 25 ｉｎｃｈ以下  FDH 1920×1080 

ｄｏｔ以上 

本体表示機能 FHD 1920×1080 ｄｏｔ以上 

ストレージ 内蔵 480ＧＢ以上 

光学ドライブ 

（DVD ｽｰﾊﾟｰﾏﾙﾁ） 

内蔵 読込み ：ＣＤ－ＲＯＭ・ＤＶＤ－ＲＯＭ 

    読書き：CD－R/RW・DVD－R/ RW 

（バッファアンダーラン防止機能搭載） 

インターフェイス USB USB2.0以上×３箇所以上（うち１箇所以上はUSB3.0以上） 

LAN RJ45×１箇所以上 （1000Base-T/100Base-TX/10Base-T対応） 

キーボード JIS標準配列準拠     （テンキー付キーボード） 

スピーカ 本体またはﾃﾞｨｽﾌﾟﾚｲ装置に内蔵 

本体筐体 目安として400(W) ×350(D) ×120(H) mm以内 （突起部・デ

ィスプレイ部を含まず・参考値） 

（省スペースタイプまたはﾃﾞｨｽﾌﾟﾚｲ一体型タイプを想定） 

インストールＯＳ Windows11Pro  

 

数量        ： ９台 

納入期限      ： 令和７年７月31日 

その他（特記事項）： 

国内企業向け日本語製品とする。（但し、ショップブランド・ノーブランドは不可） 

 全台数とも、同一メーカー・同一機種とする。 

 増設メモリは、本体と別メーカーでも可。 

 ディスプレイ装置は、本体と別メーカーでも可。 

 ディスプレイ装置及び接続ケーブルを含む。 

 ハードウェアについては、1 年間以上の保証（現地または引取修理とし、障害部品交

換含む）を含む。 

 故障時の対応（修理）が迅速に行える機種とする。 

 据付・調整・試運転は不要。 

 ＯＳ再セットアップ用媒体を１セット以上納入すること。（バックアップイメージを本

体ハードディスクに格納の場合、リカバリメディアを作成できることなら可。） 

 その他、必要となる事項は別途指示する。 

 納入期限については参考としていただき、期限までの納入が難しいときは別途相談に

応じるものとする。 

 

 



仕 様 書 ② 

品 名： ノート型パソコン 

規 格： 新品であり、以下の仕様を満たすものであること 

ＣＰＵ インテルCore i5-10400H（４コア・周波数2.6GHｚ・スコア8619） 

ＡＭＤ Ryzen5 3550H（４コア・周波数2.1GHｚ・スコア7755） 

相当以上の性能を有すること。 

メモリ 16GB以上 

表示機能 サイズ：15.4 ｉｎｃｈ以上18ｉｎｃｈ以下 

FHD 1920×1080 ｄｏｔ以上 

ストレージ 内蔵 500ＧＢ以上 

カメラ Webカメラ内臓 

光学ドライブ 

（DVD ｽｰﾊﾟｰﾏﾙﾁ） 

読込み ：ＣＤ－ＲＯＭ・ＤＶＤ－ＲＯＭ 

読書き：CD－R/RW・DVD－R/ RW 

（バッファアンダーラン防止機能搭載） 

インターフェイス USB USB2.0以上×３箇所以上（うち１箇所以上はUSB3.0以上） 

ディスプレイ接続用 RGB MiniD-sub15 ﾋﾟﾝ、HDMI、VGA 端子、

Display Portのいずれかを搭載のこと 

LAN RJ45×１箇所以上 （1000Base-T/100Base-TX/10Base-T対応） 

キーボード JIS標準配列準拠     （テンキー付キーボード） 

スピーカ 内蔵方式 

外形寸法 400(W) ×300(D) ×50(H) mm以内 （突起部含まず） 

重量 4.0kg以内               （バッテリパック装着

時） 

インストールＯＳ Windows11Pro  

 

数量        ： ５台 

納入期限      ： 令和７年７月31日 

その他（特記事項）： 

国内企業向け日本語製品とする。（但し、ショップブランド・ノーブランドは不可） 

 全台数とも、同一メーカー・同一機種とする。 

 増設メモリは、本体と別メーカーでも可。 

 光学ドライブについては、本体と別メーカー（外付け）でも可。 

 ハードウェアについては、1 年間以上の保証（現地または引取修理とし、障害部品交

換含む）を含む。 

 故障時の対応（修理）が迅速に行える機種とする。 

 据付・調整・試運転は不要。 

 ＯＳ再セットアップ用媒体を１セット以上納入すること。（バックアップイメージを本

体ハードディスクに格納の場合、リカバリメディアを作成できることなら可。） 

 その他、必要となる事項は別途指示する。 

 納入期限については参考としていただき、期限までの納入が難しいときは別途相談に

応じるものとする。 

 


